CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 302/2018

Alargamento da Rua Eugênio Comin.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o alargamento da
Rua Eugênio Comin.

A referida indicação se dá em virtude de que esta Rua é bastante estreita
e também é rota das circulares, assim, ao ser estacionado veículos, o espaço diminui
ainda mais, tornando muito difícil  a passagem de outros veículos e até mesmo do
transporte público.

Diante de tal  realidade,  moradores e comerciantes daquela localidade
nos  visitaram no  gabinete  e,  após  visita  ao  local,  pôde-se  constatar  realmente  a
dificuldade que estão enfrentando (fotos anexas).

Dessa forma,  é  necessário  e  justo  realizar  o  alargamento  desta  rua,
proporcionando aos motoristas, ciclistas e pedestres uma maior segurança.

SALA DAS SESSÕES, 11 de abril de 2018.

VAGNER DELABIO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 85A18AB0E2BD114A32911BACDBDAD906 CODIGO DO DOCUMENTO: 020321
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 302/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio